
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

ДУМА  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е   
 
Об увеличении должностных окла-
дов, денежного содержания выборно-
го должностного лица местного са-
моуправления, осуществляющего 
свои полномочия на постоянной 
(штатной) основе,  лица, замещаю-
щего муниципальную должность ор-
гана местного самоуправления му-
ниципального района, осуществ-
ляющего свою деятельность на по-
стоянной (штатной) основе, едино-
временной выплаты при предостав-
лении им ежегодного оплачиваемого 
отпуска и материальной помощи, 
должностных окладов муниципаль-
ных служащих органов местного са-
моуправления муниципального рай-
она и внесении изменений в решение 
Думы  муниципального района  от 
18.12.2008 № 323 

 

 

 

принято Думой муниципального района 23 октября 2019 года 

 

На основании части 2 статьи 22 Федерального закона от 02 марта 2007 

года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»  

Дума муниципального района 

РЕШИЛА: 

1. Увеличить в 1,043 раза, установленные решением Думы муници-

пального района от 18.12.2008 № 323 «Об оплате труда (денежном содержа-

нии) в органах местного самоуправления Парфинского муниципального рай-

она» (далее – решение № 323): 

1.1. должностной оклад, денежное содержание в месяц выборному 

должностному лицу местного самоуправления, осуществляющему свои пол-

номочия на постоянной (штатной) основе, лицу, замещающему муниципаль-

ную должность органа местного самоуправления муниципального района, 

осуществляющему свою деятельность на постоянной  (штатной) основе, еди-

новременную выплату при предоставлении им ежегодного оплачиваемого 

отпуска и материальную помощь; 



1.2. должностные оклады муниципальных служащих органов местного  

самоуправления муниципального района. 

2. Установить, что при увеличении должностных окладов их размеры 

подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения. 

3. Внести изменения в Приложение 1, Приложение 2 и Приложение 3  к 

решению № 323, изложив их в новой прилагаемой редакции. 

4. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возник-

шие с 01 октября 2019 года. 

5. Опубликовать решение в периодическом печатном издании «Пар-

финский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Пар-

финского муниципального района в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

 

 

Глава муниципального района 

 

Леонтьева Е.Н. 

 Председатель  

Думы муниципального района 

Степанов  А.А. 
 
 
23 октября 2019 года 
№ 216 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

 к решению Думы Парфинского муни-

ципального района «Об оплате труда 

(денежном содержании) в органах ме-

стного самоуправления Парфинского  

муниципального района» 

 

Размеры должностных окладов 

 муниципальных служащих в органах местного самоуправления  

муниципального района 

Наименование должности 

 

Должностной оклад 

в месяц (в рублях) 

Первый заместитель Главы администрации муници-

пального района 

8518 

Заместитель Главы администрации муниципального 

района 

8069 

Управляющий Делами администрации муниципаль-

ного района 

7173 

Председатель комитета Администрации муниципаль-

ного района 

6440-6905 

Начальник управления Администрации муниципаль-

ного района 

6440-6905 

Заведующий отделом Администрации муниципально-

го района 

5257-6097 

Заместитель председателя комитета Администрации 

муниципального района 

5257-6097 

Заместитель начальника управления Администрации 

муниципального района 

5257-6097 

Начальник отдела в комитете Администрации муни-

ципального района 

5380-5830 

Начальник отдела в  управлении Администрации му-

ниципального района 

5380-5830 

Заместитель начальника отдела в комитете, управле-

нии Администрации муниципального района 

4971-5721 

Заместитель заведующего отделом  Администрации 

муниципального района 

4984-5780 

Главный специалист 4538-4933 

Ведущий специалист 4340-4538 

Ведущий инспектор 5112-5741 

Специалист 1 категории 3356-3750 

Специалист 2 категории 2961-3356 

Специалист 2566-2961 

 
 



 

Приложение 1 

 к решению Думы Парфинского муни-

ципального района «Об оплате труда 

(денежном содержании) в органах ме-

стного самоуправления Парфинского  

муниципального района» 

 

 

Размер оплаты труда выборного должностного лица 

местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия 

на постоянной основе (Главы муниципального района) 
 

Наименование должно-

стей 

Должностной 

оклад 

Денежное 

содержание 

в месяц, 

руб. 

 

Единовременная 

выплата и матери-

альная помощь, 

руб. 

Глава муниципального 

района 

 

8966 97809 37787 

 

 

 

Приложение 3 

 к решению Думы Парфинского муни-

ципального района «Об оплате труда 

(денежном содержании) в органах ме-

стного самоуправления Парфинского  

муниципального района» 

 

 

Размер оплаты труда лица, замещающего муниципальную должность 

органа местного самоуправления муниципального района 
 

Наименование должностей Должностной 

оклад 

Денежное 

содержание 

в месяц, 

руб. 

 

Единовременная 

выплата и мате-

риальная по-

мощь, руб. 

Председатель Контрольно - 

счетной палаты муници-

пального района 

6097 40189 24687 

 


